
Valor UF Dia publicacion 
del concurso

36.053,79$               

Tipo de Plaza Residencial N° de Plazas Postuladas Valor por Plaza
Total (n° de plazas * valor 

por plaza)

(75% de 4,36 UF)

$117.895,89

(100% de 4,36 UF)

$157.194,52

(120% de 4,36 UF)

$188.633,43

$4.990.926

(monto mensual * 24 meses)

RECURSOS FINANCIEROS DEL PROYECTO

Total Mensual $

Plazas Residenciales Stock, 
Dependencia Leve y Moderada

13 $1.532.647

Plazas Residenciales Stock, 
Dependencia Severa

22 $3.458.279

Plazas Residenciales Flujo, 
Dependencia Leve, Moderada y 
Severa

0 $0

Complete el siguiente cuadro de acuerdo al tipo de plazas postuladas en el proyecto

El valor de la UF será la correspondiente al del día de la publicación del llamado en un diario de circulación regional o
nacional, según corresponda.

El presupuesto de ejecución debe ser por 24 meses.

Monto total máximo solicitado a SENAMA en pesos:
$119.782.224

Complete y adjunte la nómina de adultos mayores establecida en el N°8 del presente formulario de presentación
de proyecto.



ELEAM:

RUT: Región:

PRIMER AÑO MES 01 MES 02 MES 03 MES 04 MES 05 MES 06 MES 07 MES 08 MES 09 MES 10 MES 11 MES 12 TOTAL AÑO

INGRESOS $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $59.891.112
SUBSIDIO ELEAM SENAMA $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $59.891.112

EGRESOS $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $59.891.112

RECURSOS HUMANOS $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $41.221.152
Profesional de Atención Directa $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $25.200.000
Técnico de Atención Directa $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $16.021.152
Asistente de Atención Directa $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Auxiliares de Servicio $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Personal de Administración y apoyo $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Servicios de Personal $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

ALIMENTACIÓN $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $12.000.000
Alimentación $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $12.000.000
Suplementos Alimenticios $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Hidratación $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

ATENCIÓN DE ADULTOS MAYORES $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $3.969.960
Insumos Médicos $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $600.000
Medicamentos $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $600.000
Ropa de Cama $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Pañales y Absorbentes $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $2.040.000
Artículos de Higiene Personal $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $729.960

ASEO, MANTENCIÓN Y REPARACIONES Y OTRAS $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $2.700.000
Artículos de Aseo General $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $2.400.000
Calefacción $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $120.000
Menaje de Cocina $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $180.000
Servicio de Control de Plagas $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Servicio de Sanitización $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Equipamiento menor y otros $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

EQUIPAMIENTO $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Mobiliario ELEAM $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

Mantención y Rehabilitación Físico, Cognitivo y Social
$0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

Seguridad y Accesibilidad $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Tecnología de Apoyo al Cuidado $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

SALDO $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

FLUJO DE CAJA - PRIMER AÑO PROYECTO
Programa Fondo Subsidio ELEAM hogar de ancianos san francisco de asis 

65036748-0



ELEAM:

RUT: Región:

SEGUNDO AÑO MES 13 MES 14 MES 15 MES 16 MES 17 MES 18 MES 19 MES 20 MES 21 MES 22 MES 23 MES 24 TOTAL AÑO 2

INGRESOS $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $119.782.224
SUBSIDIO ELEAM SENAMA $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $119.782.224

EGRESOS $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $4.990.926 $119.782.224

RECURSOS HUMANOS $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $3.435.096 $82.442.304
Profesional de Atención Directa $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $2.100.000 $50.400.000
Técnico de Atención Directa $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $1.335.096 $32.042.304
Asistente de Atención Directa $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Auxiliares de Servicio $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Personal de Administración y apoyo $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Servicios de Personal $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

ALIMENTACIÓN $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $24.000.000
Alimentación $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $1.000.000 $24.000.000
Suplementos Alimenticios $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Hidratación $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

ATENCIÓN DE ADULTOS MAYORES $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $330.830 $7.939.920
Insumos Médicos $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $1.200.000
Medicamentos $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $50.000 $1.200.000
Ropa de Cama $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Pañales y Absorbentes $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $170.000 $4.080.000
Artículos de Higiene Personal $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $60.830 $1.459.920

ASEO, MANTENCIÓN Y REPARACIONES Y OTRAS $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $225.000 $5.400.000
Artículos de Aseo General $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $200.000 $4.800.000
Calefacción $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $10.000 $240.000
Menaje de Cocina $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $15.000 $360.000
Servicio de Control de Plagas $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Servicio de Sanitización $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Equipamiento menor y otros $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

EQUIPAMIENTO $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Mobiliario ELEAM $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

Mantención y Rehabilitación Físico, Cognitivo y Social
$0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

Seguridad y Accesibilidad $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0
Tecnología de Apoyo al Cuidado $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

SALDO $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0

Programa Fondo Subsidio ELEAM hogar de ancianos san francisco de asis 

FLUJO DE CAJA - SEGUNDO AÑO PROYECTO 65036748-0 0



ELEAM:

RUT:

Región:

N° de Beneficiarios:

Monto Solicitado:

ÍTEM FINANCIABLE MONTO %

Recursos Humanos $82.442.304 68,83%

Alimentación $24.000.000 20,04%

Atención de Adultos Mayores $7.939.920 6,63%

Aseo, Mantención y Reparaciones $5.400.000 4,51%

Equipamiento $0 0,00%

TOTAL: $119.782.224

35

$119.782.224

PRESUPUESTO PROYECTO FONDO SUBSIDIO ELEAM

hogar de ancianos san francisco de 
asis 

65036748-0

0


